Matth. xvi.

¶ Primogenitus ille in multis fratribus, & eatenus toti' ecclasiasticæ unitatis caput, posteaq; suos dilexisset usq; in finē, & qd sui erat muneris, mansuetudinē, pietatē, mititatē, sup oīa aūt charitatē, uinculū pfectiōnis (ex q̄ om̄e corpus cōpactū & cōnexū, p oēm iuncturā subministratiōis) satis supq; ipsis inculcasiet, transiturus de hoc mūdo ad patrē, etiā & corpus suū dedit in cibū dicēs, Accipite & māducate ex hoc oēs. Hoc est em̄ corpus meū, Sicut & sanguinē in calicē, postq; coenauit dicēs, Bibite ex eo oēs, hic est em̄ sanguis meus noui testamēti, q pro mltis effundet in remissionē pctōre. Queris cur̄ quasi yo id eruditissimis huic Calaguritanæ familiæ uiris, nō sit cognitissimū, scilicet ad signandū participantū panē, unitatē plenā atq; perfectā. Hic nēpe ex christianissimi Aug. Homilia legere, (ni fallor) om̄es. Propterea sicut aī nos intellexerūt hoīes dei, dñs noster Iesus Christus, corpus & sanguinē suū, nobis in eis rebus cōmendauit, quæ ad aliquid unū redigunt̄

Ex multis nāq; granis, unus panis conficit̄, & ex multis rācemis, uinū in unū confluit. Sunt ergo uisibiles ille species quas toties Paulus aut panē, aut calicē uocat signū, signū est, est & illud significatū corpus, signū certe quod olim super montē caliginosum eleuabat, signū cui cōtradicitur Esa. xiij. poris, Deniq; & n̄ qbus est participatio in id ipsum sanguis Iohan. xvii. nis, hoc est q simul siue cōmunicant, siue participant. Nā & quod Gr̄eci συναξίμ, nos festiū satis cōmunionē dicim⁹ ideo pfecto, qd cōmunicantes cōferruminent, ipmq; qd est unū cōpluat in oēs cōfluentia una. Multi em̄ unus panis & unū corpus qui de uno pane participant. O admirable signū, O admirandū mysteriū, Signū in signo, ueluti apud Ezechielē rota in medio rotæ. Sed qualia hic sunt signa inquis? Ipsum equidē in tres sectas discriminant, qd sit naturale, artificiale, & qd uocant sacramentale. Quib⁹ etiā signis uberes sacræ literæ scatent. Nonne em̄ succensi ignis ortū sui natura signat fumus, in æthera concendēs, Iam quid ait scriptura? Signū dederunt filij Israel, his q̄s in insidijs collocauerant, ut postq; urbē ceperissent, igne ac cēderēt, ut ascēdēte in altū fumo, captā urbē demōstratēt. Et iterū alio in loco, Vidēs Iosue & oīs Israel, q̄ capta eēt ciuitas & fum⁹ urbis ascēderet, reuersus pcussit uiros Hai Iosue. viii. Et in euang. Ch̄rs, Facto uesperi, dicitis, serenū erit, rubi cundū est em̄ cœlū. Et mane, Hodie tēpestas, Rutilat em̄ Matth. xvi. tristecœlū, Faciē ergo cœli dijudicare noscitis, signa aūt temporū non potestis. De artificialibus autem quis dubitet? Quid em̄ aliud sunt illi toties erecti lapides, illi tituli, I.Mach. xiii. putei, illæ piramides, illæ Simeonis insculptæ columnæ Iosue. ii. coccineus ille Raab meretricis funiculus? Huiusmodi uero signa hic minime offendes, q̄ppe quū om̄ia, naturā rōnēq; transcendant. Comitanti hæc principio prioris testamenti sacramētalia signa, signaculū cirūcisionis, signū illud fœderis, agnus paschalis, & qui in palo pēdebat coluber, ut est in Num. Fecit inquit Moses serpētem æneum Capi. xxii. & posuit eū pro signo, quem percussi aspiciētes sanabant